Protokół Nr XLVIII/22

z XLVIII sesji 

Rady Powiatu w Bielsku-Białej,

która odbyła się w dniu 27 października 2022 r.

w trybie zdalnym

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. (godz. 10.00)
Otwarcia XLVIII sesji Rady Powiatu w Bielsku-Białej dokonał Pan Jan Borowski Przewodniczący Rady Powiatu w Bielsku-Białej. Przywitał wszystkich zebranych; poinformował, iż w sesji uczestniczy 29 radnych (na 29-osobowy ustawowy skład Rady), co stanowi kworum, przy którym można obradować i podejmować prawomocne uchwały Rady Powiatu w Bielsku-Białej.

II. Wystąpienia zaproszonych gości.

Pani Ewa Żak- Radna Sejmiku Województwa Śląskiego

Poinformowała, że złożyła siedem wniosków do budżetu województwa śląskiego i na kilka otrzymała odpowiedź, m.in. w sprawie doświetlenia przejścia dla pieszych w Świętoszówce na skrzyżowaniu z drogą wojewódzką, chodnika w Pewli Wielkiej, również doświetlenia przejść dla pieszych przy drogach w Wilkowicach, w Szczyrku i w Rybarzowicach. Uczestniczyła w Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego dotyczącej ustawy z dnia 1 lipca br. Zwrócono uwagę na trudną sytuację finansową szpitali. Pani radna zwróciła się z prośbą do marszałka woj. śląskiego o pomoc finansową dla szpitali i będzie to procedowane w listopadzie br. Jeśli chodzi o ostatnią interpelację p. radnego Józefa Świerczka ws. wykoszenia poboczy i utrzymania zieleni przy drodze wojewódzkiej w Buczkowicach, powiedziała, że pojedzie tam osobiście i zrobi zdjęcia, aby przedstawić sprawę marszałkowi województwa. 

Pan Adam Caputa – radny RPW

Zwrócił się z prośbą do p. radnej o interwencję ws. remontu dalszego odcinka drogi wojewódzkiej (obecnie remontowany jest odcinek w Szczyrku) od nowego ronda na dawnej ul. Szczyrkowskiej do tzw. kolana. Wójt Buczkowic ma pełną dokumentację projektową, zwrócono się w tej sprawie do Zarządu Dróg Wojewódzkich, ale otrzymano odpowiedź, że na obecną chwilę nie planuje się remontu na tym odcinku. 

Pani radna Ewa Żak

Poinformowała, że monituje tę sprawę i wyraziła nadzieję, że do końca obecnej kadencji uda się wyremontować całą drogę.   
III. Przyjęcie porządku obrad.
Pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

Pan Andrzej Płonka – Starosta Bielski

Zaproponował wprowadzenie do porządku obrad dwóch dodatkowych projektów uchwał w sprawach:
1) zmiany uchwały nr VI/37/325/22 z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie powierzenia Gminie Jasienica zadania dotyczącego zarządzania publicznymi drogami powiatowymi;

2) zmiany uchwały Nr VI/44/364/22 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Czechowice-Dziedzice na dofinansowanie zakupu toru przeszkód dla Ochotniczej Straży Pożarnej „Dziedzice” w Czechowicach-Dziedzicach. 

Pan Przewodniczący
Zapytał kto z radnych jest za przyjęciem ww. propozycji.

Wyniki głosowania
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (29)
Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Alicja Młynarska-Mazur, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Józef Świerczek, Wojciech Zawada
Władysława Gańczarczyk – głos oddany za pomocą elektronicznych środków porozumiewania się na odległość

Artur Rzepecki - głos oddany za pomocą elektronicznych środków porozumiewania się na odległość

Następnie Pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad oraz jego zmian.
W związku z brakiem uwag, Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad wraz ze zmianami:

Wyniki głosowania
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (29)
Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Alicja Młynarska-Mazur, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Józef Świerczek, Wojciech Zawada
Władysława Gańczarczyk – głos oddany za pomocą elektronicznych środków porozumiewania się na odległość

Artur Rzepecki - głos oddany za pomocą elektronicznych środków porozumiewania się na odległość

Pan Przewodniczący 

Poinformował, że dodatkowe projekty uchwał zostaną omówione w punkcie IX „Podjęcie uchwał w następujących sprawach:”:

- projekt uchwały ws. zmiany uchwały nr VI/37/325/22 z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie powierzenia Gminie Jasienica zadania dotyczącego zarządzania publicznymi drogami powiatowymi – jako podpunkt 2;

- projekt uchwały ws. zmiany uchwały Nr VI/44/364/22 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Czechowice-Dziedzice na dofinansowanie zakupu toru przeszkód dla Ochotniczej Straży Pożarnej „Dziedzice” w Czechowicach-Dziedzicach – jako podpunkt 3.

Zatwierdzony porządek obrad:

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

II. Wystąpienia zaproszonych gości.

III. Przyjęcie porządku obrad.

IV. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu z dn. 29 września 2022 r.

V. Informacja Zarządu Powiatu o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.

VI. Informacja o aktualnych problemach w ochronie środowiska w powiecie bielskim.

VII. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu bielskiego.

VIII. Przedstawienie informacji o realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022.
IX. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:

1. powierzenia Gminie Jasienica zadania dotyczącego zarządzania publicznymi drogami powiatowymi;

2. zmiany uchwały nr VI/37/325/22 z dnia 27 stycznia 2022 r.               w sprawie powierzenia Gminie Jasienica zadania dotyczącego zarządzania publicznymi drogami powiatowymi;
3. zmiany uchwały Nr VI/44/364/22 Rady Powiatu w Bielsku-Białej        z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Czechowice-Dziedzice na dofinansowanie zakupu toru przeszkód dla Ochotniczej Straży Pożarnej „Dziedzice” w Czechowicach-Dziedzicach;
4. zatwierdzenia (drugiej) aktualizacji na lata 2022-2024 Programu Naprawczego Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej, przyjętego Uchwałą Nr VI/24/199/20 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia       17 grudnia 2020 r. oraz aktualizacją Uchwałą Nr VI/33/288/21 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 30 września 2021 r.; 

5. zmiany Uchwały Nr VI/36/318/21 Rady Powiatu w Bielsku-Białej       z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego z późniejszymi zmianami; 
6. zmian Uchwały Nr VI/36/319/21 Rady Powiatu w Bielsku-Białej         z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Powiatu Bielskiego na 2022 rok   z późniejszymi zmianami.  
X. Sprawy bieżące Rady – wolne wnioski.

XI. Zamknięcie sesji.

IV. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu z dn. 29 września     2022 r.

Pan Przewodniczący Rady
Zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z sesji Rady Powiatu z dnia 29 września 2022 r., który był wyłożony do wglądu w Biurze Rady.

W związku z brakiem uwag, Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie             ww. protokół:

Wyniki głosowania
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (29)
Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Alicja Młynarska-Mazur, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Józef Świerczek, Wojciech Zawada
Władysława Gańczarczyk – głos oddany za pomocą elektronicznych środków porozumiewania się na odległość

Józef Herzyk - głos oddany za pomocą elektronicznych środków porozumiewania się na odległość

V. Informacja Zarządu Powiatu o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Pan Andrzej Płonka – Starosta Bielski
Przedstawił informację Zarządu Powiatu o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. 
VI. Informacja o aktualnych problemach w ochronie środowiska       w powiecie bielskim.

Pan Grzegorz Gawęda – Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Przedstawił wstęp do tematyki.

Pani Izabela Pigan – Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Bielsko

Przedstawiła informację na temat stanu lasów w powiecie bielskim w formie prezentacji multimedialnej.
W dyskusji wzięli udział:

Pan Adam Caputa – radny RPW

Pani Janina Janica-Piechota – radna PiS
Pan Józef Świerczek – radny PiS

Pani Izabela Pigan – Z-ca Nadleśniczego

VII. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu bielskiego. 

Pan Jarosław Rutkiewicz - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bielsku-Białej

Przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu bielskiego w 2021 r.

W dyskusji wzięli udział:

Pan Artur Rzepecki – radny PiS

Pan Andrzej Płonka Starosta Bielski 

Pan Jarosław Rutkiewicz – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

VIII. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022. 

Pani Ksenia Berka – Kierownik Biura Pełnomocnika Zarządu ds. Oświaty 

Przedstawiła sprawozdanie o realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022, w tym o wynikach egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, a także nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Bielski – w formie prezentacji multimedialnej.

W dyskusji udział wzięli:

Pan Krzysztof Chodorowski – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sztuki

Pan Przewodniczący Rady Powiatu 

IX. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:

1. powierzenia Gminie Jasienica zadania dotyczącego zarządzania publicznymi drogami powiatowymi;

Pani Barbara Adamska – Członek Zarządu Powiatu  

Przedstawiła ww. projekt uchwały.
Pan Jan Stanclik – Przewodniczący Komisji Gospodarki, Transportu i Rozwoju Gospodarczego

Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały:

Wyniki głosowania
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (27)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Alicja Młynarska-Mazur, Dorota Nikiel, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Jan Stanclik, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

BRAK GŁOSU (2)

Łukasz Pasierbek, Andrzej Sowa
Władysława Gańczarczyk – głos oddany za pomocą elektronicznych środków porozumiewania się na odległość

Uchwała Nr VI/48/399/22


2. zmiany uchwały nr VI/37/325/22 z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie powierzenia Gminie Jasienica zadania dotyczącego zarządzania publicznymi drogami powiatowymi;
Pan Starosta  

Przedstawił ww. projekt uchwały.
Pan Jan Stanclik – Przewodniczący Komisji Gospodarki, Transportu i Rozwoju Gospodarczego

Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały:

Wyniki głosowania
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (27)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Alicja Młynarska-Mazur, Dorota Nikiel, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Jan Stanclik, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (2)

Łukasz Pasierbek, Andrzej Sowa
Uchwała Nr VI/48/400/22


3. zmiany uchwały Nr VI/44/364/22 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Czechowice-Dziedzice na dofinansowanie zakupu toru przeszkód dla Ochotniczej Straży Pożarnej „Dziedzice” w Czechowicach-Dziedzicach;
Pan Starosta  

Przedstawił ww. projekt uchwały.
Pan Józef Świerczek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 

Pan Adam Caputa – Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego
Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały:

Wyniki głosowania
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (27)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Alicja Młynarska-Mazur, Dorota Nikiel, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Jan Stanclik, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (2)

Łukasz Pasierbek, Andrzej Sowa
Uchwała Nr VI/48/401/22


4. zatwierdzenia (drugiej) aktualizacji na lata 2022-2024 Programu Naprawczego Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej, przyjętego Uchwałą Nr VI/24/199/20 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 17 grudnia 2020 r. oraz aktualizacją Uchwałą Nr VI/33/288/21 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 30 września 2021 r.; 

Pani Lucyna Majewska – Naczelnik Wydziału Zdrowia  

W imieniu Zarządu przedstawiła ww. projekt uchwały.
Pani Helena Byrdy–Przybyła – Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej

Przedstawiła pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały:

Wyniki głosowania
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (28)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Alicja Młynarska-Mazur, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Jan Stanclik, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (1)

Andrzej Sowa
Uchwała Nr VI/48/402/22


5. zmiany Uchwały Nr VI/36/318/21 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego z późniejszymi zmianami;
Pani Bożena Rawicka - Skarbnik Powiatu

W imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła ww. projekt uchwały z autopoprawką.

Pan Józef Świerczek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały:

Wyniki głosowania
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (28)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Alicja Młynarska-Mazur, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Jan Stanclik, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (1)

Andrzej Sowa
Uchwała Nr VI/48/403/22


6. zmian Uchwały Nr VI/36/319/21 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia      23 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Powiatu Bielskiego na 2022 rok       z późniejszymi zmianami;
Pani Skarbnik

W imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła ww. projekt uchwały z autopoprawką.

Pan Józef Świerczek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały:

Wyniki głosowania
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (28)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Alicja Młynarska-Mazur, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Jan Stanclik, Józef Świerczek, Wojciech Zawada
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X. Sprawy bieżące Rady – wolne wnioski.
Pan Przewodniczący

Poinformował, że Wojewoda Śląski przesłał informację dotyczącą oświadczeń majątkowych złożonych przez Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Starostę Bielskiego za rok 2021. Przedmiotowe oświadczenia zostały złożone w terminie ustawowym. W wyniku analizy oświadczeń nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Czechowicach-Dziedzicach przekazał, że w toku analizy oświadczeń majątkowych radnych Rady Powiatu w Bielsku-Białej stwierdzono nieprawidłowości w trzech oświadczeniach majątkowych. Osoby wezwane do usunięcia nieprawidłowości, dokonały tych czynności.  

W tym punkcie porządku obrad głos również zabrali:

Pani Janina Janica-Piechota – radna PiS

Zapytała Pana Starostę, czy coś wiadomo na temat środków finansowych na projekt złożony przez Szpital Pediatryczny w Bielsku-Białej. 
Pan Starosta

Odpowiedział, że w tej sprawie ma się odbyć spotkanie z Ministrem Zdrowia w dniu   4 listopada br. Prognozy co do wysokości dofinansowania są różne. Najważniejsze dla Szpitala na chwilę obecną jest wyremontowanie Izby Przyjęć, przebudowa wjazdu dla karetek pogotowia, przebudowa budynku rehabilitacji. W dniu                  28 listopada br. odbędzie się otwarcie II piętra o. psychiatrii dziecięcej. W środku Szpital jest wyremontowany. Kosztowało to powiat ogromne środki finansowe. Wiele jest jeszcze do zrobienia – Izba Przyjęć, parking, alejki. Trwają rozmowy dyrekcji Szpitala z Thermą odnośnie  instalacji, które znajdują się pod ziemią na terenie placówki. Za niedługo konieczna będzie również wymiana sprzętu (tomograf, RTG), zakup rezonansu. Na dziś Szpital ma pełne obłożenie, ze względu na sytuację w Cieszynie i w Żywcu, brak pediatrii w Pszczynie. Niedawno odbyła się konferencja prasowa dotycząca podwyżek wynagrodzeń w służbie zdrowia od 1 lipca br.  i braku środków finansowych dla szpitali. Jeśli chodzi o szpitale powiatu bielskiego (pediatrię i psychiatrię) oraz pogotowie – środki powinny być wystarczające. Szykują się zmiany w finansowaniu pogotowia od 1 stycznia 2023 r., ale jak będzie w rzeczywistości – czas pokaże. Odbyły się również rozmowy dotyczące drugiej części programu pilotażowego dla BCP Olszówka i wydaje się, że jest to pod kontrolą. 

Pan Artur Rzepecki – radny PiS

Zapytał, czy w powiecie bielskim jest opracowany plan i zinwentaryzowane schrony na terenie powiatu.      
Pan Starosta

Stwierdził, że najlepiej byłoby ten temat omówić podczas posiedzenia Komisji Porządku Publicznego. Aktualne informacje na ten temat przekazywane są wojewodzie śląskiemu. Opracowywane są aktualizacje tych danych dostosowane do bieżącej sytuacji na świecie. 

Pan Józef Herzyk – Wiceprzewodniczący Rady

Odnosząc się do wypowiedzi p. Starosty nt. służby zdrowia stwierdził, że wszystko zależy od budżetu państwa. Od 2015 r. budżet Polski wzrósł o 100%. Sytuacja finansowa jest dobra m.in. w związku z uszczelnieniem odprowadzania podatku VAT. 

Pan Józef Świerczek – radny PiS

Odniósł się do odpowiedzi na interpelację, którą złożył na poprzedniej sesji, dotyczącą koszenia poboczy przy drodze wojewódzkiej w Buczkowicach. Powiedział, że pismo, które otrzymał z Zarządu Dróg Wojewódzkich zawiera sformułowania, z którymi p. radny się nie zgadza, dlatego zwrócił się do p. radnej wojewódzkiej Ewy Żak z prośbą o interwencję w tej sprawie.   
Treść wszystkich wystąpień znajduje się w nagraniu sesji Rady Powiatu, stanowiącym załącznik do protokołu. 
XI. Zamknięcie sesji.
Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Powiatu podziękował wszystkim obecnym radnym za udział w XLVIII sesji Rady Powiatu w Bielsku-Białej, następnie zamknął obrady.

(Godz. 12.28).

Protokołowały:

Mariola Czapla

Lucyna Stawiarska
Załącznik do protokołu:
- nagranie XLVIII sesji Rady Powiatu.
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